
 

Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 2110913 – 294444 
PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it 

PEO: bcm-gir@beniculturali.it 

Determina n. 4 /2022 

Oggetto: Determina per la liquidazione della fattura emessa dall’azienda Tirrenia srl a seguito di 

fornitura di un kit necessario per le attività di ricognizione e catalogazione del patrimonio 
bibliografico fornito, per un importo di € 1.868,90 (MILLEOTTOCENTOSESSANTOTTO/90), oltre 
IVA nei termini di legge. 
CIG: Z4F3421053 

IL DIRETTORE  
PREMESSO CHE 
La Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini ha acquistato sul portale acquistinrete.pa 
con Ordine Diretto d’Acquisto n. 6498979 del 28.11.2021 un kit necessario per le attività di 
ricognizione e catalogazione del patrimonio bibliografico, fornito dall’ azienda Tirrenia S.r.l., giusto 
determina n. 25/2021; 
 
VERIFICATO 
Il rispetto dei termini contrattuali posti in premessa alla fornitura, che può ritenersi pienamente 
soddisfacente; 
 
CONSIDERATO CHE 
la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini è un Istituto dotato di autonomia speciale 
in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169;  
 
VISTI 
− il Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre 2020 
con il quale veniva attribuita la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei 
Girolamini alla Dott.ssa Antonella Cucciniello, registrato dalla Corte dei conti il 1° febbraio 2021 al 
n. 175;  
− il DPCM n. 169 del 2 dicembre 2019, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i 
beni e le attività culturali e per il Turismo”;  

DETERMINA 
di procedere alla liquidazione della fattura 86/PS emessa in data 16/2/2022 per un importo di € 
1.868,90 (MILLEOTTOCENTOSESSANTOTTO/90), oltre IVA nei termini di legge. 
 

   Il Direttore 
Antonella Cucciniello 

 

BCM-GIR|09/03/2022|DETERMINA 4

mailto:bcm-gir@beniculturali.it

		2022-03-09T18:38:14+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA




